



## Notat

Til Økonomiudvalget

### Status for dispensationsansøgninger

Beskæftigelses- og integrationsborgmester Cecilia Lonning-Skovgaard (V) bad i forbindelse med Økonomiudvalgets møde den 5. maj 2020 om status for dispensationsansøgninger til projektet *Husumforbindelsen, bedre sammenhæng og forbindelse til Tingbjerg for lette trafikanter, Brønshøj-Husum*.

12. maj 2020

Sagsnummer

2020-0108952-2

### Forvaltningens svar

Vestvolden er omfattet af en natur- og fortidsmindefredning, og det kræver derfor fredningsdispensationer at anlægge broen og opsætte belysning langs volden.

Der er i september 2019 indhentet fredningsdispensation fra Slots- og Kulturstyrelsen til opsætning af lys på det fredede fortidsminde og etablering af bro over voldgraven. Dispensationen er givet under forudsætning af, at *"enhver aktivitet i forbindelse med anlægsarbejderne sker under størst mulig hensyntagen til og uden at forvolde skade på det fredede fortidsmindes anlæg historiske strukturer, konstruktioner og lag"*.

Der er i april 2020 ansøgt om fredningsdispensation ved Fredningsnævnet til anlæg af bro på Vestvolden, som blev givet i maj 2020. Af afgørelsen fremgår bl.a.: *"Det er fredningsnævnets vurdering, at det ansøgte ikke indebærer, at der i noget internationalt naturbeskyttelsesområde sker en forringelse af naturtyper og levesteder for arter eller betydelige forstyrrelser af arter som området er udpeget for"*.

Der udestår en dispensation fra Fredningsnævnet til opsætning af belysning, som er i proces ved Fredningsnævnet. Miljøministeriet, der bistår Fredningsnævnet i behandling af dispensationsansøgningen, har bedt forvaltningen om supplerende oplysninger til ansøgningen vedr. belysningens påvirkning af bilag IV-arter i området, jf. EU's naturbeskyttelsesdirektiver. Forvaltningen er i dialog med Miljøministeriet herom og forvaltningen forventer at kunne sende de supplerende oplysninger til dispensationsansøgningen inden sommerferien.

Herefter udestår tilladelser fra Københavns Kommune Vand og VVM, som er ansøgt og forventes givet i forlængelse af dispensationerne fra Fredningsnævnet.

Mobilitet, Klimasikring og  
Byvedligehold  
Islands Brygge 37  
Postboks 339  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Den udestående dispensation og tilladelser forventes ikke at forsinke projektet, der er planlagt til fysisk anlægsstart i oktober 2020 og ibrugtagning april 2021.

Lone Byskov  
Vicedirektør